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800

800  Konvolut von 11 Kunstmappen 1913,
„Meister der Farbe“, mit bunten Repro-
duktionen, Nr. 110 - 120, Kunstanstalt
Kirsten, Leipzig
Limit:  E 50,00

801 2 Bücher „Handbuch für Jäger“, 1.
und 2. Band, mit Tierbildern und anderen
Abbildungen, Verlag Brockhaus, Leipzig,
1865, berieben
Limit:  E 50,00

801

802  3 Bücher „Handbuch für Jäger“,
1. - 3. Theil, mit Kupfern und Tabellen,
Verlag Brockhaus, Leipzig, 1820,
berieben
Limit:   E 50,00

802

803  2 Bücher „Weidmanns Feieraben-
de“, Verlag Kriegersche Buchhandlung,
Marburg, 1817 + 1819, berieben, fleckig,
einige Illustrationen
Limit:  E 50,00

803

804  „Buch über kunstgemäßes Ausstop-
fen der Thiere“, mit Tafeln, gedruckt bei
Johann Hinrich Rieck, Delmenhorst,
1835, berieben, fleckig
Limit:  E 50,00

804

805  „Lindauer Kochbuch“, mit 8 Tafeln,
Verlag Joh. Thom. Stettner, Lindau, 1898,
berieben, fleckig
Limit:  E 20,00

805

806  „Illustriertes Kochbuch für die
bürgerliche Küche“, mit 9 Tafeln und
zahlreichen Abbildungen, Verlag Wilhelm
Köhler, Minden i. W., um 1900, berieben,
fleckig
Limit:  E 20,00

806

807  „Constanzer Kochbuch“, Verlag W,
Wallis, Constanz, 1825, stark berieben,
fleckig
Limit:  E 20,00

807

808  „Neues Stuttgarter Kochbuch“, mit 8
farbigen Tafeln, Verlag Steinkopf, Stutt-
gart, 1915, berieben, fleckig
Limit:  E 20,00

808
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809  Buch „Häusliche Conditorei“,
Verlag Trowitzsch u. Sohn, Frankfurt a.d.
O., 1895, Einband berieben, leicht fleckig
Limit:  E 20,00

809

810  3 verschiedene Kochbücher: „Neues
Berner Kochbuch“, 1861, Verlag Mätzer,
Bern. stark berieben, fleckig, „Badisches
Kochbuch“, 1852, berieben, stark fleckig
und „Praktisches Kochbuch“, Verlag
Velhagen & Klasing, 1882, neu gebunden,
etwas fleckig
Limit:  E 50,00

810

811  Zigarettenbilderalbum „Olympiade
1928 Amsterdam“, vollständig, berieben
Limit:  E 20,00

811

812  Zigarettenbilderalbum „Der Staat in
Arbeit und Frieden“, vollständig, einige
Bilder doppelt, im Schuber
Limit:  E 20,00

812

813  Zigarettenbilderalbum „Kampf ums
Dritte Reich“, einige Bilder lose und
einige doppelt, vollständig, im Schuber
Limit:  E 20,00

813

814

814  „Oekonomisches Handbuch für
Frauenzimmer“, Teil Kochbuch, Verlag
Steinkopf, Stuttgart, 1825, berieben,
fleckig
Limit:  E 20,00

815  Buch „Die Buren und der südafrika-
nische Krieg“, reich illustriert, teils
coloriert und einer Karte, Verlag A.
Mundi, Charlottenburg, 1902, Einband
leicht berieben
Limit:  E 30,00

815

816  Buch „Zur Geschichte der Costüme“,
mit colorierten Bögen, einige Blätter lose,
berieben, Gebrauchsspuren, Verlag Braun
& Schneider, München
Limit:  E 50,00

816
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817

817  „A. Mabel´s Kochbuch“, Raths
Verlag Backnang, 1898, berieben,
gebraucht
Limit:  E 20,00

818

818  Buch „Das ABC der Küche“, mit
Abbildungen und Tafeln, Verlag Carl
Habel, Berlin, 1913
Limit:  E 20,00

819
819  Buch „Die Giftgewächse Deutsch-
lands und der Schweiz“, in lithographi-
schen und colorierten Abbildungen,
Verlag Schreiber, Esslingen, 1844, fleckig,
berieben
Limit:  E 100,00

820

820  Buch „Geschichte der Mauser
Werke“, illustriert, herausgegeben zum
120-jährigen Bestehen der Gewehrfabrik,
1938, Einband leicht fleckig
Limit:  E 40,00

821

821  Adressbuch Schramberg, Lauter-
bach, Alpirsbach und Oberndorf von
1935, mit Werbung, fleckig
Limit:  E 20,00

822

822  2 Zigarettenbilderalben „Olympia
1952“, Band 1 und „Winterspiele Oslo -
Helsinki 1952“, beide vollständig
Limit:  E 20,00

823

823  „J. Staub´s Bilderbuch“, mit Doppel-
tafeln in Farbdruck, 4. Heft, Verlag Gebr.
Künzli AG, Zürich, 1923, Gebrauchs-
spuren
Limit:  E 40,00
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824

824  Heft „Geschichte des ehemaligen
Augustinerklosters jetzt Waffenfabrik
Mauser in Oberndorf a. N. 1264 - 1806“,
Selbstverlag, 1846 - 1921
Limit:  o. L.

825  Mappe mit Wochenzeitschrift
„Jugend“, 1904, Nr. 1 - 26
Limit:  E 40,00

825

826

826  Konvolut über 5 Bücher Leica, alle
verschieden, 1954 - 62
Limit:  E 30,00

827  Künstlermappe „Die Scheren-
künstlerin Luise Duttenhofer“, 1924,
Verlag Pfisterer Stuttgart
Limit:  E 30,00

827

828

828  Beschreibungen über Münzen und
Geldscheinen verschiedener Länder wie
Mexico, Chile, Österreich-Ungarn,
Spanien, Kaiserreich usw.
Limit:  E 30,00

829  2 Bücher „1849 Ernst Leitz 1949“,
die Geschichte der Kleinbildkamera bis
zur Leica, illustriert, zum 100-jährigen
Jubiläum
Limit:  E 30,00

829

830  Handgeschriebenes Poesiealbum
1873 - 74, mit ca. 4 Illustrationen, Gotha
Limit:  E 30,00

830

831  2 Jagdbücher „Das Rehwild“ und
„Die Hege in der freien Wildbahn“, reich
illustriert, Verlagsbuchhandlung Paul
Parey, 1919 und 1920, berieben
Limit:  E 30,00

831
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832

832  Buch „Bade et ses envirous“, reich
illustriert mit Stichen von Baden, Verlag
Marx, Carlsruhe, 1843, berieben, fleckig,
französisch
Limit:  E 100,00

833

833  Buch „Les Bords du Rhin“, reich
illustriert mit Stichen vom Rhein, verlegt
bei Ernest Bourdin, Paris, französisch,
fleckig
Limit:  E 50,00

834

834  Buch „Der Briefmarken-König“, mit
79 Illustrationen, Verlag Meidinger,
Berlin
Limit:  E 20,00

835
835   Buch „Originalansichten der
historisch merkwürdigsten Städte in
Deutschland“, reich illustriert mit Stahl-
stichen, 2. Band, Verlag Lange, Darm-
stadt, 1840, fleckig, Einband berieben
Limit:  E 100,00

836

836  Buch „Geschichte des Oberamts
Haigerloch“, illustriert mit ca. 264
Abbildungen und 5 Karten, Selbstverlag,
1928, im Schuber
Limit:  E 20,00

837

837  Buch „Waffenträger der Nation“,
illustriert, Verlag für vaterländische
Literatur, Berlin, 1935, berieben, fleckig,
Rücken lose
Limit:  E 30,00

838
838  Album „Jugend-Erinnerungen“,
handschriftlich (Poesie), 1903, mit
Obladen
Limit:  E 30,00

839

839  2 Bücher „Im Herzen von Asien“ von
Sven Hedin, Band 1 und 2, reich illustriert
mit Tafeln und Karten, Separat- und
Vollbildern, Brockhaus-Verlag Leipzig,
1903, Einband fleckig, Gebrauchsspuren
Limit:  E 40,00

840  Kriegsskizzenbuch von H. Kraus,
1. WK, 1914 - 15, mit vielen Bleistiftzeich-
nungen 1. Bttl. Feld. Art. Regt. 13, fleckig
Limit:  E 50,00

840
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841  Büchlein „Erinnerungen an die
Schweiz“, mit vielen Stichen, berieben,
fleckig
Limit:  E 50,00

841

842  2 Bücher „Panorama der deutschen
Klassiker“, Band I und II, illustriert mit
Stahlstichen, Verlag Karl Göpel, Stutt-
gart, berieben, fleckig
Limit:  E 50,00

842

843  Gebundene Zeitschrift „Der Gren-
zer“, Jahrgang 2. 1. - 31. 12. 1865,
berieben
Limit:  E 20,00

843

844  2 Büchlein über Villingen, „Villinger
Ausflüge“, 1904, „Der Villinger Stadt-
wald“, 1908, berieben
Limit:  E 20,00

844

845  Buch „Geschichte des Oberamts
Haigerloch“, mit Abbildungen und
Karten, Selbstverlag 1928
Limit:  E 20,00

845

846

846  Mappe „Kampf und Kunst“, mit
Arbeiten der Kriegsmaler Lünstroh
Raebiges und Krohne, 1941, fleckiger
Einband
Limit:  E 80,00

847  Bildband „Baden-Baden und seine
nähere und fernere Umgebung“, illustriert
mit Stichen, gedruckt in Carlsruhe,
berieben, fleckig
Limit:  E 100,00

847

848  Buch „Le Grand-Duché de Bade“,
reich illustriert, französisch, Verlag
Rittner et Goupil, Paris, 1836, fleckig,
berieben
Limit:  E 100,00

848

849  3 Bücher „Geschichte der Frei- und
Reichsstadt Rottweil“, 1835, 1836, 1838,
verlegt bei Dr. Repp &Englerth, Rottweil,
mit neuem Einband, leicht fleckig
Limit:  E 50,00

849
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850

850  5 Narrenzeitungen „Frittlinger
Rätschä“ 1962-66
Limit:  E 20,00

851  Buch „Lexicon von dem Herzogthum
Baden“, Band H - N, Verlag Macklot,
Karlsruhe, 1814, fleckig, berieben,
Lederrücken etwas beschädigt
Limit:  E 50,00

851

852  Buch „Les Trois Règnes de la
Nature“, reich illustriert, teils mit colo-
rierten Stichen, Verlag Paul Dupont,
Paris, französisch, um 1855(MDCCCLV),
fleckig, berieben, einige Seiten lose
Limit:  E 50,00

852

853  Buch „Der Rhein“, Album mit
Stichen vom Rhein, im Schuber, verlegt bei
Jügel, Frankfurt a. M., berieben, fleckig
Limit:  E 100,00

853

854  2 Bücher „Badenia“, eine Zeitschrift
für Geschichte und Landeskunde, Jahr-
gänge 1839 und 1840, illustriert mit
Karten, Lithograghien, berieben, fleckig
Limit:  E 100,00

854

855  Buch „L´eté a Bade“, reich illu-
striert mit Stichen, in französischer
Sprache, gedruckt bei Ernest Bourdin,
Paris, Einband berieben, fleckig
Limit:  E 100,00

855

856  Buch „Der Rhein und die Rhein-
lande“, von Mainz bis Köln in maleri-
schen Stahlstichen, Verlag Lange, Darm-
stadt, 1847, Einband leicht berieben
Limit:  E 300,00

856
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857  Buch „Das Großherzogthum Ba-
den“, mit vielen Stahlstichen und beglei-
tenden Texten, Verlag Lange, Darmstadt,
1850, im Schuber, Rücken beschädigt,
leicht fleckig
Limit:  E 400,00

857 858

858  Großes Buch „Bade & Ses
Environs“, mit vielen großen Lithographi-
en aus Baden, französisch, Verlag
L. Hachette & Cie., Paris, 1858, Pracht-
ausgabe, fleckig
Limit:  E 400,00

859

859  5 Bücher „Württemberg wie es war
und ist“, Band I-V, illustriert, Verlag
Zeller, Stuttgart, berieben, fleckig,
um 1900
Limit:  E 50,00

860  Buch „Sammlung der besten deut-
schen prosaischen Schriftsteller und
Dichter“, 121 Theil, Verlag Schmieder,
Carlsruhe, 1783
Limit:  E 20,00

861  Buch „L` été a Bade“, reich illu-
striert, französisch, Verlag Ernest Bourdin,
Paris, Einband berieben, leicht fleckig
Limit:  E 50,00

860 861
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